
 

V hlaveneckém remízku, budeme si na blízku 

aneb 

Dosadba hlaveneckých alejí a zalesňování mýtin 

v hlaveneckých lesích 

Spolek Zelené srdce s podporou obce zve srdečně všechny milovníky přírody k jarní výsadbě stromků. 

Na apríla budeme dosazovat pomístně ovocné stromky do hlaveneckých alejí. Máme vytipováno cca 

30míst, kde stromečky chybí, nebo jsou suché, nebo poškozené (pod školou, před bytovkou u Žárů, na 

Koutech, dubová Skorkovská, babyková Sudohlavnovská…) 

O čtrnáct dní později, v ten samý den, kdy bude ráno probíhat úklid obce, odpoledne osázíme opět 

některou z hlaveneckých mýtinek. Tato akce je velmi vhodná pro rodiče i prarodiče s malými, většími i 

největšími dětmi, stejně tak jako pro osamělé jedince. Sází se malé cca 30 cm vysoké stromečky. Je to 

skvělá příležitost, jak dětem vtisknout do duše nezapomenutelný zážitek, který si v budoucnu určitě rády 

zopakují. Během zalesňování letos opět vyvěsíme i několik ptačích budek (Tondova budka 2023), které si 

budou moci děti předem vyzdobit. Během roku, pak můžete s dětmi pozorovat, jaký ptáček se v budce 

zabydlel. Tak pokud z nějakého důvodu nemůžete přijít na úklid obce, přijďte se ve 14 hod zúčastnit 

výsadby lesních stromků. Bude-li vhodné počasí, bude i ohýnek, buřtíky, jablíčka a další drobné občerstvení 

pro mlsné jazýčky. Těšíme se na vás. 

 

  

sobota 1. dubna 2023, sraz v 10 hod u hospody (dosadba hlaveneckých alejí) 

a 

sobota 15.dubna 2023 sraz ve 14 hod (zalesňování v hlaveneckém lese, lokalita bude 

upřesněna) 

 

akce se konají za každého počasí 

S sebou: rukavice, plecháček na čaj, dobrou náladu 

Drobné občerstvení zajištěno  

Ze zdravotních i sociálních důvodů (pobyt na čerstvém vzduchu v otevřené krajině a setkání 

s blízkými i vzdálenějšími sousedy) je akce vhodná pro všechny občany od 0 do 100 i více 

let☺ 

 

 


